captives; disponentes omnino , quod nuUus eorum evadat; clausisque ipsorum domibus, ac

rebus omnibus sigillorum vestrorum signaculo consignatis, ipsos Judaeos et res eorum in-

tacte, sub diligenti, solita, debitaque custodia fideliter teneatis tam diu, donec a nobis

habueritis in mandatis ; in casu vero, quo per vos aliqua committeretur negligentia, hoc

ipsum in veslrarum rerum et personarum dispendium gravissimum volumus retorquere.

Datum Rurj;leins ff. VI post dominicum Invocavit, rcgnorum nostrorum anno Boemiae XXII,

Romanorum vero IX.

Ad mandátm domini régis

H. Lubucens. cancellarius.
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1S5.

»Rex mandat, ut servis camerae suae in civitatibus super Judaecrum debitis adversus debileres

ecrum justitiain ministrent.v^ (Cap. I, 40. 33G.^

1385, 8 Jun. (Pragae.)

Wenceslaus dei gratia Romanorum rex . universis et singulis judicibus, raagistris

civium, consulibus, juratis et commuiiitatibus civilatum regni nostri Boemiae, iîdelibus nostris

dilectis, gratiam suam et omne bonuin.

Fidèles dilectil Committimus fidelitati vestrae praesentibus et mandamus, omnino

volenteg, quatenus Judaeis camerae nostrae servis in vestris civitatibus residentibus super

ipsorum debitis adversus debitores suos juxta ritum et morem regni nostri Boemiae expe-

ditam et debitam debeatis justitiam ministrare
,

prout indignationem nostram gravissimam

volueritis evitare. Datum Pragae, die VIII mensis Junii, regnorum nostrorum anno Boemiae

XXII, Romanorum vero IX.

Per D. Chwalonem, Wyssegradensem burggravium:

Martinus scholasticus.

ise.

Königl. Schutz der Juden. (Cap. I, 40, 336 in marg.)

Arnice dilecte ! Regiae existit intentionis et seriosi mandati, ut infra hinc et proxi-

niam ff. II. post Judica, cum M. Judaeo de T. pro Protiwa de Stropic finaliter concordetis,

aut ipsum Protiwam, ut vos liberet, inducatis
;

alioquin regio serioso ex mandato propin-

quiorem civilatem regiam vobis adjacentem, si opus fuerit, contra vos jure procedere facie-

mus, ipsi Judaeo juxta tenorem suarum literarum de íinali justitia providentes. De intenta

vestro nos slatim literatenus informetis.

197.

Dasselbe. (Cap. I, 40. 338.;

Fidèles dilecti! Committimus vobis praesentibus seriöse volentes, quatenus V. ple-

banum ecclesiae parochialis in P., devotum nostrum dilectum, ad hoc tenere et inducere

debeatis, ut ipse P. et A. Judeos civitatis Glatoviensis, regalis camerae nostrae servos, extra

diocesim citae quacumquc occasione sibi assumpta non attemptet, verum potius, si quid

actionis habere noscitur cum eisdem, sibi coram nobili Henrico de Duba de justitiae pro-

videbitur remedio oportuno. Responsivam nobis facite de intentione presbytei memorati.

Dasselbe. (Cap. I. 40. 337.;

Wenceslaus, dei gratia Romanorum rex semper Augustus et Boemiae rex, universis

et singulis burggraviis, castellanis, magistris civium, judicibus, consulibus, juratis et com-
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munilatibus civilatum regni nosti i Boemiae, ad quos praesentes pervenerint , ßdelibus suis

dilectis, gratiam regiani et omne bonum.

Fidèles dilecti! Commiltimus Veslrae Fidelitati et tenore praesentium seriöse prae-

tipiendo mandamus, quatenus Judacis in civiiatibus et oppidis vestris residentibus , canierae

nostrae servis, adversum credilores ipsorum de et super del)itis seu pecuniarum summis,

in quibus ipsis obligari noscuntur, juxta continentiam literarum ipsorum expeditam et suffi-

cientem debealis juslitiam ministrare. Signanter volumus, ut eosdem .ludaeos in vestris

civitatibus residentes ad requisilionem ostcnsoris praesentium inducere, modis quoque neces-

sariis compellere debeatis, ut juxta ratam ipsos et eorum quemlibet concernent eni ad certam

pecuniae sumniam nol)is de praesenti solvendam se disponant, in hoc dilationem seu

renitentiam faciant aliqualem. In eventu vero, quo id ipsum facere propria temeritate

renuerent, ex tunc ipsos ad hoc per vos aiceri volumus et compelli. Dalum in Mendico,

die XV mensis Septembris, regnorum nostroruiii anno Boemiae XXVI, Romanorum vero XIII.

ISO.

Judenzins. fCap. I, 40. 337.^

1388, 16 Sept.

Sigismundus Huier, regni Boemiae subcamerarius ac ejusdem regni canierae supre-

mus notarius, universis et singulis judicibus, magistris civium ceterisque consulibus et jura-

lis civitatum, ad quos praesentes literae fuerint devolutae, ex speciali mandato Serenissimi

principis et domini nostri, domini régis, auctoritatecjue propria, qua fungor, nomine ipsius

pro praesenti, benivolcntiam cum promptitudine sinceritatis praeporreclis.

Domini et aniici carissimi! Vobis praecipio seriöse mandans, quidquid .ludaeus ex-

hibilor praesentium recipiet de lozunga, quae pertinet ad Judaeos, seu pecunia in parata

circa Judaeos in civitate vestra residentibus (sie), tunc mox collecta et in simul congregata

idem Judaeus tenetur circa vos reponere, et vos prudcntcr et caute debetis praenarratam

summam juxta vos reservare, donec aliud haliebitis meis ex literis in mandatis; insuper ad-

jecto, quod super qualibet sunmia pecuniarum ostendere et tiibuera non tardetis literám

quittationis vestro sigillo subappresso. Dalum Pragac, die S. Ludmilae palronae, anno do-

mmi M^CCCLXXXMÜ.

1 »O.

Geheimer t'erhaftungsbc/chl J'iir die Juden. (Cap. Î, 40. 335*.^

1389, 19 Apr. (Burgleins.)

Universis et singulis magistris civium, judicibus, consulibus, ceterisque juratis civi-

l;iiun) a. b. . amicis suis carissimis , am ciliam suam cum favore. Sigismundus subcame-

rarius, legnique Bohemiae not.irius supremus.

Amici dilecti! Ex speciali mandalo serenissimi domini mei, domini re^^is, auctoritate-

que propria, qua iungor, ipsius, pro praesenti vobis praecipio seriöse injungendo,
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quatcniis visis mox praesentibus omncs personas Judaeorum cujuscumque status fuerint,

praedictis in civitatibus residentes arrestare nomine meo, et vestro faciatis detinere, et ipsos

captivos vestra in civiiate sub custodia civili firma recludite et secura , bonaque ipsorum

singiila UH^bilia et inmobilia serate et caute ipsa reserváte, in hiis sollicitudinem adhibituri,

nullam negliuentiani oommissuri, juxta ut indignationem regiam et poenas congruas neglectio-

nis volueiitis finabter cupilis (sic) evitare. Scriptum Burgleins, ff. . post F'ascba, anno

domini IMCCCLXXXIX.

191.
W^enceslaus rex omnes Romani imperii nchiles debitis Judaeis sclvendis absclvit et liberal.

(Trcb. C, 3. pag. 1 14.;

Ne Judaeis in Almania solvantur débita per barones.

Wenceslaus . ÎNotum facimus . Et si Judaeos, quos prupria culpa perpetuae

servituti subegit, pietas Cbristiana sustineat, et eorum cohabitafionem benigne admittat :

ipsi tarnen bujusmodi beneficiorum ingrati, banc nobis retributionem impendunt, quam juxla

volgare proverbium: mus in pera^ serpens in gremio et ignis in sinu, suis consuerunt ho-

«pitibus exhibere. Sane ad procurandam imperii sacri rempubbcam nobis dudum in Ala-

maniae partibus constitutis, tam principm, comilum, baronm, procerum, militum, clientum,

communitiitum, plebejorum et ab'oruni nostrorum et ejusdem sacri imperii fidelium, frequens

ad nos qucrela pervenit, qualiler ipsi actione debitorum , in quibus Judaeis in civitatibus

oppidis et locis diversis imperii residenlibus obligari noscunlur, et usurue desuper accres-

centis, ad tantam egestatem pervenerint, ut nisi ipsis super boc de céleri per nos provi-

deatur remedio, quod extunc oportet ipsis consortes et liberos, licet invitis, relinquere et

pro acquirendis sibi necessariis aliénas provincias circuire. Verum nos habito super haec